

January 7, 1982

LB 274

agent to get that schooling. They have a number of re-sources to go to but none of them include a state supported, tax dollar supported course of education.

SENATOR NICHOL: The fiscal note doesn't provide any money for setting up any courses of any kind? Is that right?

SENATOR LANDIS: No, it is not for classes. There is a fiscal note but it is for the monitoring of the licensees to see whether or not they have completed this training.

SENATOR NICHOL: Do the licensees pay this money to the state to offset the fiscal note, or is that to come out of tax money for the fiscal note?

SENATOR LANDIS: It looks to me to be a cash fund and I can't tell you immediately. Let me take a look at.... (interruption).

SENATOR NICHOL: Would the applicants pay a fee for getting this okayed by the state?

SENATOR LANDIS: I'm sorry, I have the answer to your last question but not this one, and that is the insurance department is a cash agency fund meaning they derive their funds from other than general fund sources and so internally they would take care of that matter through their own cash funds and there wouldn't be general fund tax dollars supporting this program.

SENATOR NICHOL: Yes. That answers my question. Thank you, Senator Landis.

SENATOR LANDIS: You bet.

PRESIDENT: The Chair recognizes Senator Sieck.

SENATOR SIECK: Mr. President and members of the body, I again have a question of Senator Landis.

PRESIDENT: Senator Landis, will you respond?

SENATOR LANDIS: Certainly.

SENATOR SIECK: Do you know what the fee will be, what the cost will be to an individual who has to take this correspondence course or this....do you have any knowledge of this?

SENATOR LANDIS: I do not. I do know that agents have been